
1 

Dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo č. HS 96/2017 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi těmito smluvními stranami:  

Čl. 1. 

Smluvní strany 

 
Objednatel: 
Národní ústav lidové kultury  

Zámek č. 672, 696 62 Strážnice  
zastoupen: PhDr. Martin Šimša, Ph.D., ředitel  
IČ: 00094927, DIČ: CZ-00094927 (nejsme plátci DPH)  

Státní příspěvková organizace zřízená MK podle §3 zák. 203/2006 Sb.,Zřizovací listina č.j.18724/2008 ze dne 
19.12.2008 
Bankovní spojení ČNB 00-21137671/0710 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel : 

LB 2000,s.r.o. 

Se sídlem: U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc  

IČ:       XXXXX, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

14167 
Jednající : Ing. Tomáš Svetko, jednatel  

Bankovní spojení: XXXXX 

 

 

Čl. 2. 
Smluvní strany uzavřely dne 26.7.2017 Smlouvu o dílo č. HS 96/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

realizace zakázky „NÚLK Strážnice – Rekonstrukce vodovodní přípojky a rozvodů vody v zámeckém parku“. 

 

Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že projektová dokumentace neřeší způsob odvodnění 

navržených vodoměr. Šachet pro jednotlivá odběrná místa pro stánky při zimním vypouštění proti zámrzu,se smluvní 

strany dohodly, že v místě těchto odběrných míst budou osazeny odběrové soupravy s vypouštěním vody do 

drenáže. Krytí těchto souprav bude pomocí hydrantových poklopů lemovaných žulovou kostkou.  Toto řešení je 

technicky a provozně bezproblémové. Dále se smluvní strany dohodly že, před objekty, které nejsou v zimním 

období už ívány a temperovány, budou osazeny zemní armatury s možností vypouštění, vč. drenáže, dále dojde 

k veškerému napojení objektů na vnitřní rozvody,  které PD neřešila. Při realizaci díla rovněž došlo k navýšení zásahu 

do živičných povrchů a dále byly zjištěny na části větve A a A2 náročnějš í geologické podmínky pro protláčení. 
Uvedené změny byly vyčísleny ve změnovém listu – více práce a méně práce, který tvoří přílohu Dodatku č. 1. 

V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly o změně ceny díla.  

Za účelem dosažení dohody o změně  ceny díla uzavírají smluvní strany tento Dodatek č.1 ke Smlouvě. 

 

Čl. 3. 

 

Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě dohodly na změně ceny díla. 

 

Čl. 5 odst. 5.1 . Cena díla a platební podmínky, 

 který nově zní  
- Cena za včasné a řádné provedení Díla podle Smlouvy je dohodou Stran stanovena v celkové výši bez   

DPH 2 125 058,72 Kč (slovy: dva miliony jedno sto dvacet pět tisíc padesát osm korun českých a sedmdesát 

dva haléřů) dále jen „Cena“. Výše DPH je 446 262,33 Kč (slovy: čtyřista čtyřicetšest tisíc dvěstěšedesát dvě 

koruny českých a třicet tři haléřů), tedy cena včetně DPH 2 571 321,05 Kč (slovy: dva miliony pětset 

sedmdesát jeden tisíc třistadvacet jedna koruna českých a pět haléřů).  

Bližší specifikace Ceny Díla je uvedena v položkovém rozpočtu změn – více a méně práce, který je přílohou 

Dodatku č.1 Smlouvy.  

 

V ostatním zůstává Smlouva beze změn.  

 



2 

Čl. 4. 

 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení.  

V Olomouci dne 27. 11. 2017                                             Ve Strážnici dne 27. 11. 2017 

 
 

 

 

...................................... ……………                ........................................................ 

 zhotovitel          objednatel  

 

 

 

 

 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


